



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu

82-300 Elbląg, ul. Królewiecka 195; tel/fax. 55 232 74 31; mail. psse.elblag@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/psse-elblag

Elbląg, 13.03.2024 r.

HK.903.101.2024.ME.1

Wójt
Gminy Godkowo

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu zgodnie z § 23 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) przesyła w załączeniu obszarową ocenę zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia w roku 2023 na terenie Gminy Godkowo.

Na koniec roku sprawozdawczego na obszarze Gminy Godkowo funkcjonowały 3 wodociągi sieciowe: Godkowo, Podągi oraz wodociąg sieciowy w Klekotkach (zaopatrujący Hotel Młyn Klekotki). Gminę Godkowo zamieszkiwało ogółem 2941 osób. Z wody o kontrolowanej jakości, odpowiadającej wymaganiom sanitarnym korzystało 100% mieszkańców.

Wodociąg sieciowy Godkowo o dobowej produkcji wody 281 m³ zaopatruje 25 miejscowości w gminie, z wyjątkiem jednej wsi Olkowo (26 mieszkańców), do której woda dostarczana jest z wodociągu sieciowego w Karkajmach gmina Orneta. Wodociąg sieciowy w Godkowie pozyskuje wodę z dwóch studni głębinowych o głębokości 36 m każda. Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi poddawana jest procesom uzdatniania opartym na dwustopniowym procesie filtracji. W pierwszym etapie filtracji w trzech zbiornikach o objętości 5,5 m³ każdy, wypełnionych złożem kwarcowym i antracytowym następuje redukcja związków żelaza, manganu oraz amoniaku. Na drugim stopniu filtracji (3 zbiorniki filtracyjne o objętości 5,5 m³ każdy) następuje redukcja mętności i barwy wody oraz wytrącanie związków żelaza i manganu. Woda uzdatniona gromadzona w dwóch zbiornikach o objętości 100 m³ każdy, podlega dodatkowo procesowi dezynfekcji fizycznej lampami UV typu TMA AM4 i przy pomocy 4 pomp sieciowych podawana jest na sieć do konsumentów. W sytuacjach awaryjnych przewidziano możliwość dodatkowej dezynfekcji wody przez podawanie podchlorynu sodowego.

Wodociąg sieciowy w Podągach o dobowej produkcji wody 44 m³ zaopatrujący miejscowość Podągi (252 mieszkańców) posiada jedną studnię - samowylew o głębokości 148 m. Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi poddawana jest napowietrzeniu oraz procesom uzdatniania (2 odżelaziacze, 2 odmanganiacze), okresowo w przypadku awarii prowadzona jest dezynfekcja wody podchlorynem sodu.

Wodociąg sieciowy w Klekotkach o dobowej produkcji wody 20 m³, zaopatrujący Hotel Młyn Klekotki posiada jedną studnię o głębokości 58 m. Prowadzony jest proces uzdatniania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi poprzez napowietrzenie, uzdatnianie (1 odżelaziacz, 1 odmanganiacz), okresowo w przypadku awarii możliwa jest dezynfekcja wody podchlorynem sodu.

Jakość wody produkowanej przez wodociąg sieciowy w Godkowie, w Podągach oraz wodociąg sieciowy w Klekotkach w roku 2023 w zakresie zbadanych wskaźników mikrobiologicznych i fizykochemicznych odpowiadała wymaganiom sanitarnym określonym w Tabeli 1. części A, części B i części C załącznika nr 1 do obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

Ponadto przeprowadzony monitoring substancji promieniotwórczych (w zakresie radonu, izotopów radu: Ra-226 i Ra-228 oraz trytu) wody surowej w ujęciach ww. wodociągów potwierdził, że systemy zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia są pod kontrolą i nie wymagają specjalnych działań. Kolejne terminy wykonania pomiaru stężenia ww. substancji upływają w 2027 r.

W gminie Godkowo nadzór nad zbiorowym zaopatrzeniem w wodę przeznaczoną do spożycia prowadzony jest przez Zakład Usług Komunalnych w Godkowie, w przypadku wodociągu przy Hotelu Młyn Klekotki nadzór ten prowadzony jest przez administratora Hotelu Młyn Klekotki. Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne jak również podmioty wykorzystujące wodę, pochodząca z indywidualnego ujęcia w ramach działalności gospodarczej zobowiązane są do prowadzenia wewnętrznej kontroli jakości wody wg harmonogramu badań zatwierdzonych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu. Kontrole wewnętrzne wykonywane były zgodnie z planem w zakresie monitoringu parametrów grupy A i monitoringu parametrów grupy B jakości wody. Sprawozdania z badań wody przedkładane terminowo.

Mając powyższe na względzie, na podstawie prowadzonego nadzoru nad jakością wody do spożycia oraz przedkładanych wyników badań przeprowadzanych przez administratorów przedmiotowych wodociągów Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu wydał okresowe oceny jakości wody w dniu 03.01.2024 r. dla ww. wodociągów sieciowych, w których stwierdził przydatność wody przeznaczonej do spożycia dla mieszkańców gminy Godkowo.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Elblągu

Anna Kozłowska
mgr Anna Kozłowska

Otrzymują:

1. adresat - Urząd Gminy
14-407 Godkowo (e-puap)
2. aa

K I E R O W N I K
Sekcji Higieny Komunalnej
PSSP w Elblągu

Anna Dąbrowska
mgr Anna Dąbrowska